

26.3x16.84	1	40	עמוד	כאן דרום (אשדוד) - כותרת	09/03/2012	31181626-8
מועצה אזורית חוף אשקלון - 64221						

עמותת תעסוקטיף: שיעור האבטלה אצל מפוני גוש קטיף מוסף לרדת

מרבית המפונים מתגוררים ביישוב ניצן, באשדוד ובתחומי המועצה האזורית חוף אשקלון. מנתונים שפירסמה עמותת תעסוקטיף עולה כי שיעור האבטלה בקרב מפוני הגוש הוא הנמוך ביותר מאז ביצוע תוכנית ההתנתקות

דור גבני
בתמונה
היישוב ניצן
צילום לימור אדרי

אצות ספירולינה שצורכים ספורטאים".
משרדי העמותה נמצאים ביישוב יר בנימין שממזרח לצומת ראם (מסמיה). "זיהינו שב-קרב בני ה-20 יש הרבה בריחה לחו"ל וקושי להשתלב בלימודים אקדמיים. יש לנו מיזם משותף עם המועצה האזורית חוף אשקלון בנוגע לצעירים".

בתעסוקטיף מוסיפים שלמרות הירידה בשיעורי האבטלה, מצבם הכלכלי של המפונים ממשיך להיות רע. שכרם של העובדים השכירים מקרב המפונים עומד כיום על 5,000 שקל במוצע (בהשוואה לשכר הממוצע במשק העומר על 8,996 שקל), בעוד שההוצאות של משקי בית במשפחות שכירים נעות בין 9,000 ל-12 אלף שקל במוצע. תמונת מצב דומה קיימת גם בקרב ציבור החקלאים והעצמאיים. אלה מרווחים על שכר חרשי שנע בין 9,000 ל-12 אלף שקל, ועל הוצאות חודשיות שנעות בין 15 אלף שקל ל-17 אלף שקל.

מאז ההתנתקות ועד היום, 786 תושבי גוש קטיף לשעבר עברו הסבה מקצועית בסיוע תעסוקטיף, בהשקעה של 5.2 מיליון שקלים. כ-2011 לברדה נשבר שיא במספר ההשמות, והוא עמד על 190 עובדים (16 עובדים במוצע מדי חודש. מתוכם 50 אחוז מעל גיל 40). עד היום קמו 236 בתי עסק קטנים בעזרת העמותה, בסכום כולל של 18,880,000 שקל.

dor.gafny@haaretz.co.il



יור ועד החקלאים מקרב מפוני גוש קטיף אהרון חזות, שמתגורר ביישוב ניצן, פחות אופטימי. "דברים מאיתנו שורפים את כספי הפיצויים לצורך מחיה", הוא טוען, "החקלאים ברובם פונו בגיל מבוגר וקשה להם לחזור לחקלאות וגם לתעסוקה בכלל. המצב של החקלאים הוא הכי גרוע מכל המפונים". לרוד בנג'ו יש גם סיפורי הצלחה של השמות בעבודה. "דוגמה אחת היא של אדם שב-זמנו עלה מצרפת והתיישב בגוש קטיף. אחרי הפינוי הוא חיפש עבודה ויחד איתנו הוא בנה משק חדש ויפה ליד זיקים. היום הוא מגדל

שהם יבואו אלינו", אומר מנכ"ל העמותה דוד בנג'ו, שבעצמו פונה עם משפחתו מגוזה דק-לים, "אחת הבעיות היא שאוכלוסיית המפונים כועסת על המדינה ולכן לא פונה מיומנות. הקשיים העיקריים נוגעים לחקלאים, אנשים בני 50 ו-60, שקשה מאוד להחזירם לשוק העבודה אחרי השבר שהם חוו, בעיקר השבר הרגשי. בעיקר אצלם קשה להשלים עם המצב החדש ולפתוח דף חדש. רק טיפול מערכתי כולל המשלב ליווי אישי-נפשי, כלכלי ומקצועי, יסייע בהחזרתם של ציבור המפונים למעגל התעסוקה. אני אופטימי".

נתונים שפירסמה עמותת תעסוקטיף עולה, ששיעור האבטלה אצל מפוני גוש קטיף הוא הנמוך ביותר מאז ביצוע תוכנית ההתנתקות ב-2005. בשנה הראשונה לאחר הפינוי, עמד שיעור האבטלה על 73 אחוז, ואילו כיום, שש שנים וחצי אחרי, הוא עומד על 16 אחוז. מבין דירי רשי העבודה, 80 אחוז הם גברים ו-20 אחוז נשים. בקרב החקלאים לשעבר המצב קשה יותר כיום 26 אחוז מהם עדיין ללא עבודה. חלק גדול מהמפונים מתגוררים ביישוב ניצן, השאר מתגוררים בתחומי המועצה האזורית חוף אשקלון.

מרבית עובדיה של עמותת תעסוקטיף, שאת הקמתה יזם הרב יוסף צבי רימון, באים מקרב אוכלוסיית המפונים. בשנים האחרונות היא הפכה לזרוע של מינהלת תגובה (לשעבר מינהלת ההתנתקות).

העמותה מפעילה מודל ייחודי לטיפול ולהשמה של אוכלוסיית המפונים, שעברה טראומה ונאלצה לבנות עצמה מחדש בכל תחומי החיים. המודל משלב ליווי אישי-נפשי צמוד למונטליטים וייעוץ מקצועי וסיוע כספי. בפני האישי-נפשי מושם רגש על תחושת הניכור והניתוק והפגיעה, שעדיין מלווה חלק מהמפונים.

בפני המקצועי מעמידה העמותה לרשות המפונים מערכת של ייעוץ עסקי, הכוון ליי-מורי, הסבה מקצועי ומעריך תמיכה ומימון לעסקים פרטיים.

"אנו יוזמים את הפנייה לאנשים ולא מחכים

נ
אנחנו
יוזמים
את הפנייה
לאנשים
ולא
מחכים
שהם
יבואו
אלינו"
דוד בנג'ו